Et ita decifum vtrique parte inſormante.

TIBURTINA HÆREDITATIS.

Veneris 26. Februarij 1644.

ARGUMENTVM.

Statutum conditum à populo ſubiecto ſine conſenſu

senſu Principis, an poſſit abſque Principis licentia abrogari? Reſpondetur affirmatice quando Statutum eſt contrarius, quia per illius abrogationem reducitur res ad terminos juris communis. Statutum requirens in teſtamento mulieris conſenſum proximorum nullum eſt & invalidum ſecundum opinionem aliquorum DD. quia ætat̃ homini ſanae mentis libertatem reſtandi; Rora tamen eorum opinionem ſuper invaliditate Statuti ad hoc ſequitur non fuiſt. Statutum Tiburis requirens in donatione mulieris ultra decretum Iudicis interuentum conſanguineorum, & in eorum defectum conſenſum capitis militiae & Priorum, ſufficit pro validitate donationis, quod conſanguinei interuenire licet contradixerint, quia Iudex interpoſitum decretum cenſetur tacite interlocutus ſuper irrationabilitate contradictionis. Deficientia conſanguineorum, ad hoc ut locum habeat conſenſus capitis Militiæ, & Priorum probata dicitur eo ipſo quod ultra conſanguineos, qui contradixerunt fuerunt alii citati, & non comparuerunt.

S V M M A R I V M.

- 1 Statutum Tiburis 47. requirens in teſtamento mulieris conſenſum proximorum non eſt vere Statutum, ſed quædam reſormatio adita à civibus abſque Reſcripto Apoſtolicò, & fuiſt abrogata de anno 1587. ab eſdem civibus, & abrogari potuit.
- 2 Statutum ad publicam utilitatem conditum à populo ſubjecto ſine conſenſu Principis, an poſſit ſine licentia Principis abrogari? Negatiuam opinionem tenet Luſovic. Bell. conf. 68. numero 8. diſtinguens inter Statuta ad publicam & priuatam utilitatem.
- 3 Affirmatiua vera opinio verior eſt, quando Statutum eſt contrarius, quia per illius abrogationem reuertitur ad terminos iuris communis.
- 4 Amplia quamvis Statutum ſit à Principe confirmatum, quatenus in confirmatione non ad ius decretum irritum.
- 5 Statutum requirens conſenſum proximorum in teſtamento mulieris eſt contrarius, quia conuertit bonam ſanae mentis libertatem ſtandi.
- 6 Et ex hac ratione tale Statutum non valere tenent quamplures DD. quatenus eorum opinionem circa invaliditatem Statuti Rora ad huc complexa non fuerit.
- 7 Statutum Tiburis requirit in donatione mulieris conſenſum conſanguineorum, decretum Iudicis ac conſenſum capitis militiae & Priorum in defectum conſanguineorum & ſeqq.
- 8 Et ſi conſanguinei interueniunt, ac etiam diſſentiant ſi diſſenſus eſt rationabilis non poteſt ad ſtipulationem inſtrumenti deueniri.
Si vero irrationabilis requiritur conſenſus aliorum conſanguineorum à gradu remotiorum & n.9.
- 10 Decretum Iudicis non poteſt ſupplere conſenſum conſanguineorum requiſitum in contractu, ſi illud copulatiuè à Statuto requiritur.
- 11 Conſenſus capitis militiae & Priorum requiſitus à Statuto Tiburis in contractu mulieris in defectum conſanguineorum adhiberi nequit donec extraxit conſanguinei, & deficientia ad huc effectum probanda eſt, nec ſufficit illorum diſſenſus, quia aliud eſt quod reſuſa conſentire, aliud quod non adſint.
- 12 Quicquid dicendum ſit, ſi Statutum requireret ſimpliciter conſenſum proximorum, & decretum Iudicis, & Priores habere de ſe inſubſtitutionem Pars Prima.

autoricandi contractum, quo caſu reſuſantibus conſanguineis conſentire, aliſque non exiſtentibus poteſt Iudex eorum conſenſum ſupplere per interuentum Priorum.

- 13 Theorica Salices in l. dudum n.7. Cod. de contrahen. emp. in quibus terminis procedat?
- 14 Donatio facta à muliere reputatur valida aſſerta diſpoſitione Statuti Tiburis non obſtante contraditione proximorum ſi Iudex decretum interpoſuit, nam illud interpoſitum cenſetur ſuſuſ ſuper irrationabilitate contraditionis interlocutus.
- 15 Relationi Nauicij ſeu Curſoris fides adhibetur.
- 16 Conſanguineorum deficientia probata videtur ſi omnes citati ad interueniendum & preſtandum conſenſum contractum non comparuerunt.
- 17 Nam paria ſunt quod exiſtane vel non compareant, præſertim quando eorum exiſtencia conſideratur à Statuto ad certum effectum, ſcilicet iſtere, ſe di. contractus.
- 18 Impugnans contractum ab non interuentum conſanguineorum probare tenetur etiam exiſtenciam, ſed etiam quod non habebat impedimentum vel ſcſtem eorum habitatem naturalem, ſcilicet ſantitatem in die celebrari contractus.
- 19 Ex conſanguineis mulieris ſi aliquis non fuit citatus ad interueniendum contractum, ex qua erat Prior, ſeu Officiali Civitatis iuxta ſolium non citandi in ſimilibus caſibus, ſolitus verum præſentatur ſi Iudex interpoſuit ſuum decretum in contractum.
- 20 Decis. 57. Martini declaratur.
- 21 Statutum Tiburis mandans in defectum conſanguineorum adhiberi in donatione mulieris conſenſum capitis militiae & Priorum, illius forma adimpleta dicitur quatenus ex tribus prioribus duarum interuenierint, & redditur ratio nam, ſequenti.
- 22 Facultas ſeu poteſtas ubi datur à lege vel Statuto pluribus ſufficit maior pars, quicquid ſit quando poteſtas datur ab homine, & quicquid ſit interueniat maior pars ſecundum ſubiectam materiam, n. 26.
- 23 Officium repræſentatur à maiori parte in iis que ratione officij & ordinis competunt pluribus, ut vniuerſis, non vi ſingulis.
- 24 Dummodo tamen omnes vocentur.
- 25 Verbum vnitamente poſitum in Statuto Tiburis non reſertur ad Priores, itaque omnes cauſe debeant contractum mulieris, ſed ad decretum Iudicis, ut ſcilicet requiratur contractum cum conſenſu Priorum.
- 26 Conſenſus plurium ubi requiritur, ſufficit quod interueniat maior pars ſecundum ſubiectam materiam.

DECISIO CLXX.

L Audomix in vim donationis reportate à Hieronyma, qua fuit hæres ex teſtamento Victorie fororis agendi ad dotes rna Victorie tum Hieronymæ debitas, & quas alia Rota declinavit non ſubiacere oneri fidei commiſſi impoſito à patre quia ſuccedunt loco legitime. Angela hæres Pauli rei conuenti obiciebat nullitatem dicti teſtamenti ac donationis, ideoque propoſuit dubium, an teſtamento & donationi obſtrent exceptiones nullitatis, & negotiè reſponſum fuit.

Teſtamentum enim Victorie conditum apparet em omnibus ſolemnicibus à iure communi requiſitis, neque adhiberi debuit conſenſus proximorum iuxta diſpoſitionem Statuti Tiburis cap. 47. ¶ quia

illud non est verè Statutum sed potius quedam reformatio ædita à ciuibus Tiburtinis abſque Beneplacito Apoftolico & fuit abrogata de anno 1587. ab eisdem ciuibus vt potius, quia quicquid fit a Statutum ad publicam vtilitatem ꝛ conditum à populo ſubſcripto ſine conſenſu Principis poſſit ab eodem populo ſine Principis licentia abrogari, in quo articulo negatiuam opinionem diſtinguendo inter Statuta ad publicam vel priuatam vtilitatem ſecutus eſt Ludouicus. *Bellus. conf. 68. num. 8. ex ſententia Decian. in reſponſione cap. cum acceſſiſſet numero 3. verſ. vnde retinetur de Cognit. poteſt. proculdubio quando Statutum eſt contra ius, ꝛ quia per illius abrogationem reducitur res ad terminos iuris communis, vt poſt Bart. in l. omnes populi n. 33. ff. infl. & in r. tradit. laſ. in l. omnium n. 10. vbi in fortioriſus terminis loquitur de abrogatione Statuti confirmati à Principe, quatenus in confirmatione non adit decretum irritans Cod. reſtam. Felix in cap. cum acceſſiſſet ſub nu. 5. verſ. hæc declaratio de Conſtit. Dec. ibid. ſub nu. 8. & 19. Marti. de var. reſol. lib. 2. cap. 38. n. 4. & 5. Seſſe decif. Aragon. 355. ſub n. 15. Rota decif. 375. num. 4. pari. 2. recent. dec. 84. n. 11. par. 7.*

5 Quod autem Statutum requirens ꝛ conſentum proximiorum in teſtamento mulieris fit contra ius dubitari non poteſt, quia coarctat homini ſanæ mentis libertatem teſtandi contra ius in l. ex factiſſ. vulg. & papill. l. 2. in fin. ff. de parente quis manumiff. fuer. l. 1. Cod. ſacroſan. Ecc. §. diſponat. Auth. de nuptiis, ob quam rationem ꝛ huiusmodi Statuta non valere dixit Caſtr. in d. l. ex factiſſo num. 6. Alex. num. 7. Bald. in l. omnes populi num. 67. ff. infl. & in r. Ruin. in l. ſi quis poſt huiusmodi §. ſi filium num. 76. ff. lib. & poſſib. & alii relati per Menoch. conf. 496. num. 107. Decian. conf. 16. num. 100. lib. 4. Quorum tamen opinionem circa inualiditatem Statuti adhuc Rota amplexa non fuit, & cum vtriuſque opinionis afſectas attuliffet in *Vierbiu. hereditatis 4. Marty 1641. coram R. P. D. meo Ghylerio*, cauſa iterum propoſita 18. Martij 1642. coram eodem omiſſo fundamento inualiditatis Statuti tanquam dubitabili ex alio teſtamentum abſque ſolemnitatibus Statuti conditum validum declarat.

Hinc informantes pro Angela inſiſtebant magis nullitati donationis Hieronymæ ob defectum conſenſus conſanguineorum ꝛ à Statuto Tiburtino requiſiti quem defectum negabant citari poſſe ex eo quod tres conſanguinei ex proximioribus interuenierint celebrationi inſtrumenti & diſſenſerint, quia ſi diſſenſus fuit rationabilis ꝛ eo minus deueniri poterat ad ſtipulationem contractus, *Hond. conf. 31. num. 77. & 96. lib. 1. Beraz. de clauſula, clauſula 7. gloſſ. 10. nu. 3.*

9 Si irrationabilis ꝛ debuit exquiri conſenſus aliorum conſanguineorum in gradu remotiorum, *Bald. in l. vidua num. 4. Cod. de nupt. Alex. in l. ſi cum dotem §. eo autem tempore nu. 14. ff. ſol. matr. Aym. conf. 190. ſub n. 8. verſ. ſemli modo, Hond. conf. 32. nu. 103. lib. 1. cum aliis allegatis à Pico ad Stat. Vrb. capit. 151. gloſſ. 19. num. 11. & 12.*

Qui ſuppleri non poteſt per decretum Iudicis 10 ꝛ quando vt in caſu noſtro illud copulariæ à Statuto requiritur, *Bald. in rub. Cod. contrab. empr. quaſt. 24. Salyc. in l. dudum ſub nu. 7. Cod. eod. Menoch. de arbit. caſ. 202. ſub nu. 9. Beraz. 3. d. gloſſ. 10. ſub nu. 2. verſ. limita tamen.* Prout nec per preſentiam Capituli Militiæ & Priorum quia Statutum illorum conſenſu contentatur deficientibus conſanguineis, & cum Caput Militiæ & Prioris nullam habeant iuriſdictionem authorizandi contractus mulierum niſi quatenus à Statuto tribuitur, & tribuatur ſubſidiariè

11 ꝛ in caſum non exiſtente conſanguineorum ex latere Patris, & Matris propteræ donec extant conſanguinei conſenſus Capituli Militiæ & Prior nullus eſt momenti vt in puncto *Caſar Manem. dec. 57. num. 8. & ſeqq. per tot.* vbi quod eſt probanda deficientia omnium conſanguineorum & numero 12. aut non ſufficere quod aliqui ex illis conſentire reuſaſſerint, quia aliud eſt quod reuſent conſentire aliud quod non adint, & Statutum dicitur authoritatem Priori in caſum non exiſtente; quicquid dicendum eſt 12 ſet ſi Statutum requireret ꝛ ſimpliciter conſentum proximiorum & decretum Iudicis & Prioris haberent de ſe iuriſdictionem authorizandi huiusmodi contractus quo caſu reuſentibus conſanguineis conſentire aliſque non exiſtentibus Iudex poſſuiſſet eorum conſentum ſupplere per interuentum Priorum loco alterius Iudicis, in quibus terminis procedit 13 *theorica Salyc. ꝛ in d. l. dudum n. 7. verſ. ego vero*, quem ſequuntur *Menoch. & Beraz. loc. ſupra alleg.* quibus additur *Tiraq. de leg. eumib. gloſſ. 8. n. 133. Bocca. ſuper Conſ. Egid. gloſſ. 3. num. 127. & ſeq.*

Cæterum Domini validam conſentum donationem non obſtante contradictione trium conſanguineorum, ꝛ quia Iudex potuit illam tanquam irrationabilem contemere nec opus opus fuit vt deſuper interloqueretur ſed interponendo decretum ſuper contractu videtur ſimul interlocutus ſuper irrationabilitate dictæ contradictionis, *Caſtr. conf. 91. ſub n. 5. verſ. preterea, lib. 1. Aldobr. conf. 34. n. 9. lib. 1. Beraz. d. clauſula 7. gloſſ. 10. ſub n. 2. Pico ad Stat. Vrb. n. 15.*

Et cum ſine citati nec dum illi qui contradixerunt, ſed etiam plures alii conſanguinei ex latere patris & matris ad dicendum cauſam præterquam Hieronymæ donationem facere non poſſent, & ad interueniendum & præſtantum conſentum alias videndum mandari procedi ad celebrationem inſtrumenti, cum interuentu Capituli Militiæ & Priorum 15 Ciuitatis ad formam Statutorum prout conſtat ꝛ ex relatione Nunciij ipſi inſtrumento inſerta, cui in hoc adhibetur fides, *Pur. decif. 187. lib. 3. Rot. decif. 218. n. 18. 16 par. 7. recent.* nec aliquis comparuerit ꝛ ſatis videtur probata omnium conſanguineorum deficientia, 17 quorum exiſtentia, quia conſideratur à Statuto ꝛ ad certum effectum ſcilicet intereſſendi contractui paria ſunt quod non exiſtant, vel non compareant, & impediti ſunt intereſſe ad tradita per *Surd. conf. 236. numero 23. & decifio. 107. num. 9. & 10. V. ſq. de ſucceſſ. creat. libro 2. §. 2. numero 31. Grat. diſcept. 522. numero 22. & in terminis Menoch. de arbit. caſ. 202. ſub nu. 10. verſ. cum paria ſunt.* Adeo quod impugnanti contractum ob non interuentum conſanguineorum ꝛ incurbat onus probandi nec dum quod exiſterent, ſed etiam quod non haberent impedimentum, vel faltem eorum habitatem naturalem, ſcilicet ſanctam in die celebrati contractus, *Caſtr. conf. 124. in ſecundo dubio, lib. 1. Corn. conf. 336. num. 32. & ſeqq. lib. 1. Accbill. decif. 4. de præſump. Rot. decif. 433. numero 4. verſ. neque releuat, coram huiusmodi. Cocchio decif. 334. num. 8. apud Zach. de oblig. Canonici, decif. 50. numero 15. & ſeqq. apud Pico ad Stat. decifio. 406. numero 6. & 19. dec. 459. numero 10. coram ſanctæ mem. Gregor. XV. & ibi add. numero 12. decif. 715. num. 3. par. 2. recent. decif. 10. numero 15. par. 5.*

Nec obſtat quod non fuerit citatus Ioan. Baptiſta 19 Cocchanarius, vnus ex conſanguineis mulieris, ꝛ quia nuncius in relatione citatiſſimo aliorum conſanguineorum, dixit ſe omiſſiſſe illam citare ob reuerentiam, eo quod tunc erat Prior Ciuitatis iuxta ſolitum, quod ſolitum verum præſentur propter author-

authoritatem decreti Iudicis super relatione & contractu ipso interposito, Bald. in l. ex his mem. 3. vers. item oppono quod verbum, C. testamento milit. Ruin. consil. 62. nu. 3. lib. 1. Pic. ad Stat. Urb. glof. 23. nu. 12. Rot. dec. 245. sub nu. 5. & nu. 6. par. 7. recent. & semper probanda est ad effectum habitas saltem naturalis lo. Baptiste ad interessendum contractu ex supra allegatis, quibus non obstat decisio 57. Manentis, ¶ quia ibi non omnes confanguinei citati fuerant, vel omnes & si nullo impedimento deferrentur iuste recularunt interuenire, quia sciebant contractum esse mulieri damnosum vt legitur sub nu. 15. circa fin. vers. ideo debeat.

Igitur fuit locus tertie parti Statuti mandanti deficientibus confanguineis ex viroque latere ¶ adhiberi consensum Capituli militie & Priorum, quae forma seruata fuit quamvis ex tribus Prioribus duo tantum interuenirent quia vbi pluribus datur potestas ¶ a lege vel Statuto sufficit maior pars quicquid sit quando potestas datur ab homine vt distinguit, Grat. decif. March. 93. nu. 18. ex tex. in l. re scriptum in prin. ff. pall. Bar. in l. 3. nu. 8. ff. eod. tit. & in l. 3. nu. 8. ff. quod cuiusque vniers. nom. nam in maiori parte representatur totus ordo & officium ¶ in iis quae ratione officij & ordinis competunt pluribus vt vnuerfis non vt singulis, l. 3. ff. de re. ab ordine facien. l. quod maior ff. ad municip. l. plane ff. quod cuiusque vniers. nom. glo. in l. quicunque sit in C. comm. agr. de fer. lib. 21. Grat. decif. March. 183. nu. 241. & segg. dummodo tamen ¶ omnes vocati fuerint, Bar. in d. l. 3. in fin. ff. quod cuiusque vniers. nom. ex tex. in l. C. de cur. lib. 10. Grat. decif. March. 93. nu. 19. Rot. Bononiens. diuers. dec. 87. n. 17.

Non obstat verbum vnitate, positum in Statuto, ¶ quia non refertur ad Priores ita ut omnes consentire debeant vt in simili, Barb. in cap. fin. §. sane nu. 11. de testam. in 6. sed ad decretum Iudicis, ibi sent. a l'interuenio & consensu, & auctoritat. de Signori Capamilitia & Priori, che per lo tempo saranno vnitate con il decreto del sopraddetto Sig. Giudice, vnde patet quod coniuncta vnitate, efficit vt requiratur conjunctim decretum Iudicis & consensus Priorum, & Capituli militie, nec fultus ludez sine Prioribus nec soli Priores sine Iudice possunt actum complere iuxta text. in l. fin. in l. 4. glof. Cod. impub. & alius substitutionibus Paris. consil. 111. mon. 17. lib. 1. Barb. dist. 430. & 431. Sed respectu Priorum satis est quod interueniat maior pars ¶ secundum subjectam materiam vt in fortiori terminis, Corset. singul. 384. circa fin. vers. quod secundum cum Grat. a. decif. 83. nu. 7.

Et ita decium vtraque Parte Informante.

LAURETANA PRÆDII.

Luna 29. Februarij 1644.

ARGUMENTVM.

Simulatio apocæ, in qua quis se debitorem fatetur ex quibus excludatur.

SVM MARIVM.

1. Simulationis suspicio cessat præexistente vera causa debiti.
2. Exceptio de compensatione se debitorem fatetur.
3. Exceptio nisi opponatur debitoris obligationem non extinguat.
4. Compensatio non retrahitur, sed operatur ad die oppositionis.
5. Simulatio apocæ excludatur suspicio quod præexistens Patis Pignora.

1. Sentia crediti in ea contenti aliunde insufficienter, vel quod aliqua possibilitas concurrat.
2. Executio obligationis Cameralis non retardatur ex prætensionibus ex aduerso oppositis inconuenienti non justificatis.
3. Coniectura pro simulatione ad ducta non attenditur, quates legitima causa obligationis præexistit.
4. Et reputatur irrelevance non docto de causa probabili simulandi.
5. Confessio emissa a delinquente ante paratum delictum in odium sibi, quo casu ei non præiudicat.
6. Causa probabilis simulandi apocam obligationis non resultat ex animo & intentione fraudandi creditores nam quoad creditores iam creatos nulla ex ea parari potest defensio.
7. Et animus fraudandi creditores non pertinet ad simulationem contractus, quia nihil minus subdit, licet creditoribus nocet.
8. Epistola scripta a tertio, non nocet nec præiudicat tertio.
9. De falsitate vt quis argui valeat requiritur concludens probatio, vel saltem veritates prescriptioes corporis delicti concurrere debent, quantum ciuilititer agatur.
10. Testes deponentes de simulatione non attenduntur in concursu publicorum Instrumentorum, per qua præexistens vera obligatio probatur.
11. Simulatio sufficit quod non sit omnino clara, vt executio obligationis Cameralis retardetur.
12. Promissio alicuius summa pro damnis non potest dici usuraria, quia emendatio damnosissima est.
13. Damnum passum ex quibus probatum remouatur?
14. Exceptio usuraria præiudicat suspicio quod a se turbida, vt non admittatur in Iudicio executio obligationis Cameralis.

DECISIO CLXVI.

Vtraque decisioe hinc inde emanata renouata ad tutinam, ¶ Domini secundam pro Thoma confirmantur ex rationibus ibi ponderatis. Adhuc enim subsistit quod maior pars crediti Thomæ, pro quo Felix frater se debitorem constituit in apocam, quod de simulatione redarguit iustificatur ea præcedentibus instrumentis solutionum factarum a Thoma æris alieni spectantis ad Felicem, vnde cum præexistet vera causa ¶ debiti eliminatur omnis suspicio simulationis vt præter allegatos in d. decif. dixit Rot. dec. 282. nu. 35. par. 7. recent.

Neque veritas præexistens crediti dicitur ex partitis pleno calamo adductis a Felice, quia inter hos fratres varia computa adfuerunt omnium autem habitata fuit ratio in solidatione facta per apocam, in qua Felix summam de qua agitur promittit, adeo quod semper est verum dicere, quod hæc promissio habet primordium veritatis probatur, vt supra ex publicis instrumentis quorum legalitas non impugnatur, nec extrinseca exceptio compensationis cum aliis partitis ad creditum Felicis excludit, quod Thomas soluendo debita Felicis illius creditor eualerit, imò id magis confirmat, quia excipiens ¶ de compensatione, se debitorem fatetur, Bald. in l. cum Papiarius nu. 3. Cod. sent. & interloc. quem sequitur Aret. in l. decto colu. penult. nu. 5. in fin. vers. & ad materiam ff. verb. oblig. Sur. d. dec. 24. sub nu. 6. & 7. Rot. in Romana Pecuniar. sen. Mercurio 5. Iunij 1613. coram bo. me. Sacrato.

Et cum tempore præfate solidationis computorum vel fuerit habitatio partitarum Felicem, vel ille de compensatione non exceperit creditum Thomæ ca-

nonizatum in apoca diete solidationis, nedum fuit
 3 verum, sed exequibile quia compensatio nisi opponatur
 debitoris obligationem non extinguit, *fronstat*
Cad. compenf. Alex. conf. 196. n. 2. lib. 7. Barfart. conf. 408.
nu. 10. Perreg. conf. 107. n. 5. lib. 2. Surd. dec. 191. num. 15. Rot.
dec. 627. n. 1. par. 1. d. iners. quatenus vero excipitur hodie
 hoc non euacuat veterem apoca de tempore
 quod fuit stipulata cum huiusmodi exceptio non re-
 4 trotrahatur *Surd. conf. 296. n. 27. & feqq. Coll. de retro-*
trah. cas. 4. cap. 9. n. 4. ver. quibus inueniuntur. & n. 5. & feqq.
 co mibus, quia partia Felicis requiritur liquidatione
 et iudicium vt patet ex objectis contra illas exci-
 5 tatis à Thoma qui interim fufficit ad excludendam si-
 mulationem apocæ probasse præfidentiam
 crediti, † vel quod verè potuerit creditor declarari,
Ciriac. contron. 151. nu. 12. Rot. coram fa. nu. Greg. XV. dec.
195. nu. 10. dec. 459. nu. 8. Et illo quod probarentur ali-
 que prætenfiones inter Thomam & Felicem super
 datis & receptis, illæ tamen nisi fuerint iustificatæ
 6 incontinenti † non possunt retardare executionem
 obligationis Cameralis contentæ in apoca iustificatæ
 vt supra ex publicis instrumentis, sed poterit Felix post
 quam iustificauerit agere prore de iure, *l. fin. C. compen.*
Paris. conf. 121. n. 22. & feqq. lib. 1. Surd. dec. 154. n. 6.
Rot. dec. 370. n. 8. part. prima reuocet.

Atque hinc non est curandum de conjecturis pro
 7 simulatione deductis, quia non admittuntur † vbi
 cautebat legitima causa obligationis, *Dec. conf. 648.*
mon. 5. cum aliis alleg. et. in secunda decif. 8. & per confe-
 8 *quens.* & præterea sunt irrelevantes, † quia non docetur
 de causa probabili simulandi, *Barf. conf. 66. num. 4.*
lib. 1. Becc. conf. 52. nu. 1. Add. ad fa. nu. Greg. XV. decif.
157. sub nu. 27. Rot. dec. 307. nu. 11. par. 1. dec. 144. nu. 3. par.
4. reuocet. Quælis non est allegata præmeditatio defen-
 sionis bonorum Felicis à molestiis Fisci vel credito-
 rum, quia tunc nullam paratam fuerat delictum,
 quinimò nec postea & inueniuntur omnino est, quod
 de parando partes cogitarent ipsa die Veneris Sancti,
 qua deuentum fuit ad apocam, seu deciderint solam
 apocam posse suffragari aduersus Fiscum molestias, cum
 tanquam legis Doctores scire deberent non fuffice-
 9 re ad hunc effectum † simplicem confessionem antea
 emissam à delinquente absque alia iustificatione ad
 tradita per *Cin. in l. si quis post hoc sub nu. 2. & ibid.*
Bald. sub nu. 1. Angel. sub nu. 2. Cod. bon. proferip. Boff. in
praxi tit. de his quibus res indig. num. 19. in fin. Perogr. de
Iur. fff. lib. 5. tit. 1. nu. 183.